
Kostelec nad Labem
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.226533N, 14.585520E

Nadmořská výška: 172 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 1 556 ha

Počet obyvatel: 4 086 PSČ: 277 13

Adresa URL: www.kostelecnlab.cz/

O obci
Město, které je tvořeno dvěma částmi, Kostelcem nad Labem a Jiřicemi, leží ve středních
Čechách, 7 km severozápadně od Brandýsa nad Labem.

Historie obce
Levý břeh Labe byl osídlen již v době kamenné a bronzové. První písemná zmínka o obci pochází z
roku 1276. Město bylo pravděpodobně založeno Přemyslem Otakarem II. v 2. polovině 13. století.

Okolí a příroda
Na pravém břehu řeky Labe se nachází chatová oblast Rudeč. Za touto oblastí, na okraji lesního
komplexu, se rozkládá přírodní památka Jiřina. Jedná se o zbytek kdysi rozsáhlých a souvislých luhů
podél labského toku.
 

Současnost obce
Současný Kostelec žije moderním životem. Je zde vybudována kanalizace, vodovod a proběhla celková
plynofikace. Občané využívají mateřskou i základní školu, knihovnu, muzeum a galerii. Ke sportování
slouží 2 hřiště a 2 tělocvičny.

Památky a zajímavosti
V Kostelci nalezneme 2 chrámy. Kostel sv. Martina z 2. poloviny 13. století a sv. Víta z roku 1492.
Další historickou památku tvoří renesanční radnice z roku 1551. Nad jejím vchodem je kartuš se znakem
města.

Doprava
Občané mohou využívat vlakové a autobusové spojení, které zajišťují linky Pražské integrované
dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7085/kostelec-nad-labem/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:47:44


